Artículo 1.- De la aprobación del Texto Único Ordenado  
 Aprobar el Texto Único Ordenado del Reglamento de Distribución de Gas Natural por Red 
de Ductos, aprobado mediante Decreto Supremo Nº 042-99-EM, el mismo que contiene ocho (8) 
Títulos, ciento veintinueve (129) Artículos, cuatro (4) Disposiciones Transitorias, cinco (5) 
Disposiciones Complementarias y dos (2) Anexos.  

Artículo 2.- Del refrendo  
 El presente Decreto Supremo será refrendado por el Ministro de Energía y Minas.  

Dado en la Casa de Gobierno, en Lima, a los veintiún días del mes de julio del año dos mil

[...]

plazos establecidos en el calendario de ejecución de las mismas que consta en el Contrato, 
incluyendo los plazos intermedios, salvo caso fortuito o fuerza mayor debidamente acreditados. 

b) El Concesionario deje de operar el Sistema de Distribución sin causa justificada, por 
ochocientas setenta y seis (876) horas acumuladas durante un (1) año calendario, afectando como 
mínimo al veinticinco por ciento (25%) del consumo promedio del año anterior. 

c) El Concesionario, luego de habérsele aplicado las sanciones correspondientes, no 
cumpla con sus obligaciones de dar servicio en los plazos prescritos y de acuerdo a las normas de